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UMCS: nowoczesny sprzęt do badania
nanostruktur

Nowoczesne urządzenia do badań i pomiarów w dziedzinie nanotechnologii (badającej
cząstki wielkości milionowych części milimetra) zakupi za unijną dotację Uniwersytet Marii
Curie- Skłodowskiej w Lublinie.
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Sprzęt oraz prace związane z jego adaptacją do pomieszczeń będą
kosztowały 64 mln zł – poinformowała rzeczniczka prasowa UMCS Anna Guzowska.

Projekt „Rozwój i modernizacja bazy dydaktyczno - naukowej na kierunkach priorytetowych UMCS”
prawie w całości zostanie sfinansowany ze środków unijnego Programu Operacyjnego Infrastruktura
i Środowisko. Uczelnia zawarła już umowę o dofinansowaniu z instytucją wdrażającą projekt -
Ośrodkiem Przetwarzania Informacji.

Zakupiona aparatura ma służyć studentom i naukowcom wydziałów: Matematyki, Fizyki
i Informatyki, Chemii oraz Biologii i Biotechnologii.

Będzie to m.in. układ pomiarowy ARPES (Angle Resolve PhotoElectron Spectroskopy), który
umożliwia badania nanostruktur magnetycznych. Zakupiony ma być także unikatowy w Polsce
mikroskop LEEM (Low Energy Elektron Microscopy), który umożliwia obserwację i rejestrację
w czasie rzeczywistym dynamicznych zjawisk na powierzchni materiałów, a jego atomowa zdolność
rozdzielcza daje możliwość badania zachowań cząstek o rozmiarach nanometrów (jedna milionowa
milimetra).

Utworzony zostanie również komputerowy klaster obliczeniowy, czyli centrum badawcze o dużych
mocach obliczeniowych z infrastrukturą do przechowywania danych. Zakupiony ma też być
spektometr anihilacyjny - urządzenie do nowoczesnej metody badania własności materiałów
z wykorzystaniem zjawiska promieniowania elektromagnetycznego.

Jak zapowiedziała Guzowska nowoczesne wyposażenie w przyszłości pozwoli uruchomić na uczelni
unikalne studia I i II stopnia w zakresie fizyko-chemii materiałowej, odpowiadające światowym
tendencjom rozwoju przemysłu w dziedzinie nanotechnologii.

„Powstanie silna uniwersytecka placówka badań podstawowych, w obszarze nazywanym jako
nanostruktury i nanotechnologie, w dziedzinie fizyki, inżynierii materiałowej, chemii, biochemii” –
zaznaczyła rzeczniczka UMCS.

Prace budowlane związane z adaptacją pomieszczeń do nowoczesnych urządzeń rozpoczną się
w drugim kwartale 2012 r. a wyposażenie poszczególnych wydziałów uczelni w sprzęt i aparaturę
potrwa do końca 2013 r.
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12-03-2026

Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.

 
16-03-2026

Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
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zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.

 
09-03-2026

Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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09-03-2026

Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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